
Conselleria d’Hisenda i Administració Pública Consellería de Hacienda y Administración Pública

ACORD de 21 de febrer de 2014, del Consell, pel qual 
s’autoritza una transferència de crèdits del capítol 2 del 
programa 421.40, Administració Educativa, al capítol 
3 del programa 421.10, Direcció i Servicis Generals, de 
la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per import 
de 500.000 euros. Expedient número 09.002/14-004. 
[2014/1738]

ACUERDO de 21 de febrero de 2014, del Consell, por el 
que se autoriza una transferencia de créditos del capítu-
lo 2 del programa 421.40, Administración Educativa, al 
capítulo 3 del programa 421.10, Dirección y Servicios 
Generales, de la Conselleria de Educación, Cultura y 
Deporte, por importe de 500.000 euros. Expediente núme-
ro 09.002/14-004. [2014/1738]

El Consell, en la reunió del dia 21 de febrer de 2014, va adoptar 
l’acord següent:

L’article 17 de la Llei 6/2013, de 26 de desembre, de Pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2014, inclou com a gastos de reconei-
xement preceptiu els derivats d’obligacions generades pels interessos 
de demora previstos en l’article 43 del text refós de la Llei d’Hisenda 
Pública de la Generalitat, així com els derivats de sentències judicials 
fermes. A fi de fer front a liquidacions d’interessos de demora pendents, 
i una previsió per a la resta de l’exercici, la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport ha proposat habilitar el capítol 3, Gastos Financers, 
en el programa 421.10, Direcció i Servicis Generals, i dotar-lo amb 
500.000 euros, per mitjà de la transferència de disponibilitats que hi ha 
en el capítol 2 del programa 421.40, Administració Educativa.

A este efecte, i en virtut del que disposen els articles 18 i 19 Llei 
6/2013, de 26 de desembre, de Pressupostos de la Generalitat per a 
l’exercici 2014, a proposta del conseller d’Hisenda i Administració 
Pública, el Consell

ACORDA

Primer
S’autoritza la minoració de crèdit en l’aplicació pressupostària 

09.01.01.421.40.2 per import de 500.000 euros.

Segon
S’autoritza l’habilitació del capítol 3, Gastos Financers, en el pres-

supost del programa 421.10 (09.01.01) i la seua dotació amb 500.000 
euros.

Valencia, 21 de febrer de 2014

El vicepresident i secretari del Consell,
JOSÉ CÍSCAR BOLUFER

El Consell, en la reunión del día 21 de febrero de 2014, adoptó el 
siguiente acuerdo:

El artículo 17 de la Ley 6/2013, de 26 de diciembre, de Presupues-
tos de la Generalitat para el ejercicio 2014, incluye como gastos de 
reconocimiento preceptivo los derivados de obligaciones generadas 
por los intereses de demora previstos en el artículo 43 del texto refun-
dido de la Ley de Hacienda Publica de la Generalitat, así como los 
derivados de sentencias judiciales firmes. Con objeto de hacer frente a 
liquidaciones de intereses de demora pendientes, y una previsión para 
el resto del ejercicio, la Consellería de Educación, Cultura y Deporte 
ha propuesto habilitar el capítulo 3, Gastos Financieros, en el programa 
421.10, Dirección y Servicios Generales, y dotarlo con 500.000 euros, 
mediante la transferencia de disponibilidades existentes en el capítulo 2 
del programa 421.40, Administración Educativa.

A tal efecto, y en virtud de lo dispuesto en los artículos 18 y 19 Ley 
6/2013, de 26 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2014, a propuesta del conseller de Hacienda y Administración 
Pública, el Consell

ACUERDA

Primero
Se autoriza la minoración de crédito en la aplicación presupuestaria 

09.01.01.421.40.2 por importe de 500.000 euros.

Segundo
Se autoriza la habilitación del capítulo 3, Gastos Financieros, en el 

presupuesto del programa 421.10 (09.01.01) y su dotación con 500.000 
euros.

Valencia, 21 de febrero de 2014

El vicepresidente y secretario del Consell,
JOSÉ CÍSCAR BOLUFER

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2014-02-27T14:18:25+0100
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVICI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




